Plazo de ejecución

(días)

1 2566391

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
EN LA I.E. 40680 HORACIO ZEVALLOS 

GAMEZ EN EL ASENTAMIENTO URBANO 
MUNICIPAL HORACIO ZEBALLOS GAMEZ 
DISTRITO DE SOCABAYA - PROVINCIA DE 

AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

S/ 503,060.99 
(Quinientos 

tres mil 
sesenta con 

99/100 soles)

390 DIAS 
CALENDARIO

*El monto referencial del Convenio de Inversión contempla la supervisión de la supervisión del proyecto S/ 
483,560.99 (Cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos sesenta con 99/100 soles). Y para la liquidación del 
proyecto S/ 19,500.00 (Diecinueve mil quinientos con 00/100 soles)
3. Calendario del proceso de selección: 

N° Calendario del proceso de selección De: Hasta:

1 Convocatoria y publicación de Bases. 05/02/2026 05/02/2026

2 Recepción de expresiones de interés de empresa(s) (o Consorcio(s)) y 
presentación de consultas y observaciones a las Bases (*).

[...]

PROGRESO (LAS CADENAS) – EMP. PE-1N 

(DV. CATACAOS) DE LA RUTA NACIONAL PE-1N J 
Y EL TRAMO: EMP. PE-1N (DV. CATACAOS) –PTE. 
INDEPENDENCIA DE LA RUTA NACIONAL PE-1N K 

DISTRITO DE CASTILLA Y DISTRITO DE CATACAOS 
DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO 

DE PIURA

S/. 67,909,680.00
Sesenta y Siete 

Millones Novecientos 
Nueve Mil 

Seiscientos Ochenta 
con 00/100 nuevos 

soles.

720 Días 
Calendarios

2 2675589

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN 

RUTA N° PI-130 TRAYECTORIA: EMP. PE-1N J (EL 
CINCUENTA) - EMP. PE-1N R (CHULUCANAS), 

TRAMO KM 50 HASTA PUENTE ÑÁCARA DISTRITO 
DE CHULUCANAS DE LA PROVINCIA DE MORROPON 

DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

S/. 51,930,690.01
Cincuenta y Uno 

Millones Novecientos 
Treinta Mil 

Seiscientos Noventa 
con 01/100 nuevos 

soles.

720 Días 
Calendarios

3 2675571

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN RUTA N° 

PI-128 TRAYECTORIA: OVALO CÁCERES - EMP PE-1N 
(LA LEGUA)-TRAMO CALLE LOS PINOS -EMP.PE-1N 
LA LEGUA, DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE

[...]

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA. 

▪ MEDIANTE RESOLUCIÓN N° [INDICAR NÚMERO] DE FECHA [INDICAR 
DÍA, MES Y AÑO], SE APROBÓ LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO 
DE SELECCIÓN. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LAS INVERSIONES, tienen un Monto Referencial de S/ 175´385,309.39 (Ciento 
setenta y cinco millones trescientos ochenta y cinco mil trescientos nueve con 
39/100 Soles), cuyo desagregado se detalla en los cuadros siguientes: 

1. “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 

VIAL INTERURBANA EN RUTA N° PI-128 TRAYECTORIA: OVALO 

CÁCERES - EMP PE-1N (LA LEGUA)-TRAMO CALLE LOS PINOS -EMP.PE-